

Lefver fader eller moder, som vill och kan af Häradsrätten dertill anses lämplig, sina barns egendom förvalta, vare då dervid bibehållne, då god man skall af Häradsrätten förordnas att de omyndiges rätt under utredningen af boet bevaka. Är fader eller moder sina barns förmyndare, åligge dem att göra till kommunens förmyndarestyrelse en sådan redovisning, som nu förmyndare är till god man skyldig.

Skulle Riksdagen gilla mina här ofvan uttalade åsikter, så hemställer jag, att Riksdagen beslutade:

att uti underdanig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes genom sakkunnige män låta utarbeta, för att en kommande Riksdag föreläggas, förslag till ny förordning om förvaltning af omyndiges egendom.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 25 Januari 1868.

Sv. Hansson
från Östergötland.

N:o 122.

Af Herr C. J. Meijerberg: Om beviljande för år 1869 af enahanda anslag, som hittills, för den i Stockholm inrättade mediko-pneumatiska anstalten.

I dessa tider, då det från alla håll ropas på sparsamhet med Statens i, ty värr, icke obetydlig mån sammankrympta tillgångar, skulle jag icke vagat framkomma med den vördsamma motion, jag nu gar att afgifva, om jag icke vore innerligen öfvertygad om, att Riksdagen, genom sitt bifall till densamma, långt ifrån att illa använda Statens tillgångar, tvärtom förfar med klok hushållning, i det Riksdagen genom beviljandet af en

ringa summa bibehåller i verksamhet en institution, som euiligt vederbörande auktoritets utlåtande utöfvar en synnerligen gagnande verksamhet till den lidande mensklighetens tjänst.

Den institution jag åsyftar är den i Stockholm sedan år 1860 existerande *mediko-pneumatiska anstalten*.

Denna anstalt har från och med år 1864 åtnjutit ett, först af alla fyra Riks-Stånden, och sedan af sistlidet års Riksdag beviljadt, årligt understöd af 2,000 R:dr R:mt, med vilkor att 2 fattige eller obemedlade sjuke skulle dagligen derstädes kostnadsfritt behandlas, att anstalten skulle stå under Sundhets-kollegii uppsigt, samt berättelse om anstaltens verksamhet årligen till nämnda Kollegium af föreståndaren afgifvas.

Sistlidet års riksdag, som ansåg sig icke vara i tillfälle att bedöma, om ifrågavarande anstalt vore af den vigt och beskaffenhet, att densamma förtjenade att af Staten understödjas, ställde det af enskild motionär begärda understödet till Kongl. Maj:ts disposition, för att, efter vederbörandes hörande, utbetalas, i fall anstalten sålunda befundes förtjena detta understöd af allmänna medel.

I skrifvelse af den 14 Maj 1867 har Kongl. Maj:t infortrat Sundhets-kollegii utlåtande om berörda anstalt, och jag tillåter mig att ur detta utlåtande, som är af Sundhets-kollegium afgifvet den 14 Oktober 1867, anföra följande:

»Till fullgörande af den nådiga befallningen får Kollegium underdånigst anföra: Att vid ifrågavarande anstalt under de trenne föregående åren, 1864—1866, eller den tid densamma varit i åtnjutande af statsanslag, tillsammans 1,841 personer blifvit behandlade, hvaraf ej mindre än 844, eller 48 procent erhållit fri vård; att antalet besökande under loppet af nämnda tid företett en jemn progressiv tillökning, hvaraf torde kunna slutas till det stigande förtroende inrättningen vunnit hos allmänheten, att den mediko-pneumatiska behandlings-metoden uti mangahanda sjukdomer allt mer och mer visat sig vara ett värdefullt läkemedel, i hvilket hänseende förtjenar särskildt omnämnas, att af samtliga under ofvanberörda trenne år vårdade ej mindre än 1302, eller 70,7 procent, blifvit deraf återställda till helsan eller väsendtligen förbättrade, hvilken fördelaktiga verkan ej sällan inträffat i sjukdomsfall, der konsten förut med andra medel ej lyckats åstadkomma samma resultat, hvadan för framtiden denna läkemethod svårligen kan umbäras bland öfriga läkarekonsten tillhörande medel, samt att ej mindre anläggningen än äfven underhållet af en dylik inrättning är förenad med sådana omkostnader, att enskild person, uteslutande på egen bekostnad, knappast utan uppoffring kan underkasta sig densamma.

På grund af hvad sålunda blifvit i underdånighet anfördt och i betraktande ej mindre af den gagnande verksamhet berörda anstalt utöfvat i medicinskt hänseende, än äfven med särskildt fästadt afseende å det stora antal medellösa personer, som derstädes åtnjuta kostnadsfri vård, anser Kollegium densamma vara af den vigt och beskaffenhet, att den fortfarande förtjenar att af Staten understödjas».

Till följd af detta så anpelt lofordande utlåtande af Sundhetskollegium har Kongl. Maj:t genom skrifvelse af den 19 Oktober 1867 underrättat Sundhetskollegium om, att Statskontoret erhållit befallning att i vanlig ordning utbetala det af Riksdagen till Kongl. Maj:ts disposition ställda anslag för år 1868 af 2,000 R:dr R:mt till understöd för den mediko-pneumatiska anstalten i Stockholm.

Uppmuntrad genom det ofvan anförda utlåtandet af Sundhetskollegium, — hvilket ytterligare bekräftade den mening rörande ofta berörda anstalts beskaffenhet och verksamhet, som förut blifvit dels af Sundhetskollegium och dels af Svenska Läkare-sällskapet uttalad — anhöll den mediko-pneumatiska anstaltens i Stockholm föreståndare, Doktor Oscar Sandahl, genom skrifvelse af den 19 Oktober 1867 att Kongl. Sundhetskollegium ville hos Kongl. Maj:t göra underdånig framställning om nådig Proposition till 1868 års Riksdag om fortfarandet äfven under nästa statsregleringsperiod af det understöd, stort 2,000 R:dr R:mt, som anstalten förut åtnjutit emot fullgörande af förut stadgade vilkor. Vitsordande att dessa vilkor blifvit väl uppfyllda af oftanämnda anstalts föreståndare och åberopande i öfrigt de skäl, som i Kollegii utlåtande af den 14 Oktober 1867 blifvit anförda, framförde Sundhetskollegium nämnda anhållan hos Kongl. Maj:t.

Kongl. Maj:t fann dock icke för godt — af sparsamhetsskäl — att hos Riksdagen begära fortfarandet af det obetydliga anslag, som den mediko-pneumatiska anstalten förut åtnjutit, — ett öde som likaledes drabbade en annan institution till den lidande mensklighetens tjänst, nemligen det Gymnastiskt-orthopediska Institutet, hvilket redan i decennier af Staten åtnjutit understöd.

Jag kan för min del icke instämna i den uppfattning af nödig sparsamhet, som blifvit ådagalagd genom att icke begära af Riksdagen fortfarandet af ett af båda Statsmagterna förut vid tvänne Riksdagar beviljad ringa understöd till en välgörenhetsanstalt, som blifvit af kompetent och ojäfvig auktoritet så högt lofordad för dess välgörande verksamhet och som blifvit förklarad svårligen umbärlig och hvilken anstalt, tyvärr, är allt för dyrbar, för att kunna af enskild person utan uppoffring underhållas, enligt hvad bifogade sanmandrag af denna anstalts rä-

kenskaper för sednaste året tydligen utvisar, i det anstaltens konto, trots det åtnjutna anslaget af 2,000 R:dr R:mt, slutar med en brist af 1,169 R:dr 93 öre, ehuru väl ingenting blifvit å utgiftssidan uppfördt, hvarken till ersättning åt föreståndaren för allt besvär och risk, ej heller till amortering af det dryga anläggningskapitalet.

Det är dock icke dessa siffror, som förmått mig att framlägga denna motion, ehuru väl äfvenledes *de* tala för behofvet af understöd. Nej, denna motion är föranledd af vissheten, att hundratals fattige sjuke skulle genom denna anstalts stängande beröfvas ett under dessa sednare år allt mera behöfligt och begagnadt tillfälle, att utan kostnad erhålla mangen gång fullständig hjälp och oftast väsendtlig förbättring i årslånga lidanden — en visshet som ytterligare bekräftas af den bifogade tabellen öfver vid anstalten under år 1867 behandlade sjuke och sjukdomar, hvilken utvisar att ej mindre än 766 sjukdomsfall under sista året der behandlats — det största årliga antal hittills — med inalles 13,015 bad i förtätad luft, af hvilka icke mindre än 8,077, eller ej långt från två tredjedelar af hela antalet, lemnats utan afgift åt fri-patienter, hvilkas antal uppgått till den betydliga summan af 393, under år 1867.

Att bevilja en på sådant sätt väl dokumenterad välgörenhetsanstalt fortfarandet af det jemförelsevis ringa årliga understöd, som densamma förut åtnjutit, synes mig icke vara någon misshushållning med Statens medel: ett sådant understöd synes mig tvärtom vara synnerligen väl användt och jag dristar sålunda, — på grund af hvad jag här ofvan haft äran anföra — värdsammast föreslå:

att Riksdagen måtte för år 1869 bevilja fortfarandet af det understöd, stort 2,000 R:dr R:mt, som den af Doktor O. Sandahl inrättade mediko-pneumatiska anstalten i Stockholm hittills årligen åtnjutit, med vilkor att minst 4 fattige eller mindre bemedlade sjuke dagligen der kostnadsfritt behandlas, samt att anstalten fortfarande står under Kongl. Sundhets-kollegii uppsigt och att berättelse om anstaltens verksamhet af föreståndaren årligen till nämnda Kollegium afgifves.

Jag tager mig friheten tillägga, att då jag framställt denna motion, har jag känt mig dertill särskildt manad af den omständigheten, att ett stort antal folkskole-lärare och lärarinnor från såväl hufvudstaden som det öfriga landet åtnjutit kostnadsfri behandling vid ifrågavarande anstalt

stalt och deraf rönt ett godt inflytande, hvarigenom de befinna sig i icke ringa tacksamhetsskuld till anstaltens människovänlige föreståndare. Anhålles om remiss till vederbörligt Utskott.

Stockholm den 24 Januari 1868.

C. J. Meijerberg.

Bil. A.

CARL etc. Wår ynnest etc.

Uti underdånig skrifvelse den 8 innevarande månad angående reglering af utgifterna under Riksstatsens Åttonde Hufvudtitel har Riksdagen anfört, bland annat, att, sedan vid nästföregående två riksdagar, uppå derom gjorda framställningar, blifvit, till understöd för den af Medicine doktorn O. Sandahl i hufvudstaden inrättade mediko-pneumatiska anstalt, anvisadt ett årligt anslag af 2,000 Riksdaler, med vilkor att anstalten ställdes under Eder tillsyn samt att föreståndaren årligen till Eder afgåfve berättelse om inrättningens verksamhet, äfvensom att vid anstalten dagligen lemnades fribad åt minst två fattiga eller obemedlade personer; så och efter det särskild framställning blifvit hos Riksdagen gjord, att en summa af 2,000 Riksdaler måtte såsom understöd för berörda anstalt äfven för år 1868 beviljas, har Riksdagen, som ansett sig ej vara i tillfälle att bedöma huruvida ifrågavarande anstalt vore i medicinskt hänseende af den vigt att den kunde hänföras till sådana institutioner, hvilka böra af Staten upprätthållas, likväl, enär en mängd obemedlade personer vid anstalten åtnjutit kostnadsfri vård, anvisat till Wår nådiga disposition för år 1868 ett extra anslag af 2,000 Riksdaler att från Riksgälds-kontoret utgå och användas till understöd för nämnda mediko-pneumatiska anstalt, derest WI, efter vederbörandes hörande, funne anstalten vara af den vigt och beskaffenhet att den borde från Statens sida understödjas.

I anledning af hvad Riksdagen sålunda beslutat, vilje WI härmed
Bih. till Riksd. Prot. 1868. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 6 Häft.

hafva i nåder anbefallt Eder att till Oss inkomma med underdånigt utlåtande i ämnet; och WI befalle Eder etc. etc.

Stockholms Slott den 24 Maj 1867.

C A R L.

F. F. Carlson.

Angående disposition af beviljad understöd för den mediko-pneumatiska anstalten i Stockholm.

Med höga originalet lika lydande bestyrker

ex officio

C. J. Brodin

Aktuarie i Sundh.-koll.

Rätteligen afskrifvet betyga

H. Sundberg.

H. Palmgren.

Bil. B.

Till Kongl. Maj:t, angående disposition af beviljad understöd för den mediko-pneumatiska anstalten i Stockholm.

Af anledning att Riksdagen, som beviljat och till Eders Kongl. Maj:ts nådiga disposition för år 1868 anvisat ett extra anslag af 2,000 R:dr att från Riksgäldskontoret utgå och användas till understöd, för den af Medicine doktorn O. Sandahl i hufvudstaden inrättade mediko-pneumatiska anstalt, medgifvit detta anslags utbetalning, endast under vilkor att Eders Kongl. Maj:t, efter vederbörandes hörande, funne anstalten vara af den vigt och beskaffenhet, att den borde från Statens sida understödjas, har, genom nådig skrifvelse af den 24 sistlidne Maj, Eders Kongl. Maj:t anbefallt Dess Sundhets-kollegium att inkomma med underdånigt utlåtande i ämnet.

Till fullgörande af den nådiga befallningen får Kollegium underdånigst anföra: att vid ifrågavarande anstalt under de trenne föregående åren 1864—1866, eller den tid densamma varit i åtnjutande af statsan-

slag, tillsammans 1841 personer blifvit behandlade, hvaraf ej mindre än, 884 eller 48 procent erhållit fri vård; att antalet besökande under loppet af nämnda tid företett en jemn progressiv tillökning, hvaraf torde kunna slutas till det stigande förtroende inrättningen vunnit hos allmänheten; att den mediko-pneumatiska behandlingsmetoden uti många-handa sjukdomar allt mer och mer visat sig vara ett värdefullt läkemedel, i hvilket hänseende förtjenar särskildt omnämnas, att af samtliga under ofvanberörda trenne år vårdade, ej mindre än 1302 eller 70,7 procent blifvit deraf återställda till helsa eller väsendtligen förbättrade, hvilken fördelaktiga verkan ej sällan inträffat i sjukdomsfall, der konsten förut med andra medel ej lyckats åstadkomma samma resultat, hvadan för framtiden denna läkemethod svårligen kan umbäras bland öfriga läkarekonsten tillhörande medel, samt att ej mindre anläggningen än äfven underhållet af en dylik inrättning är förenad med sådana omkostnader, att enskild person, uteslutande på egen bekostnad, knappast utan uppoffring kan underkasta sig densamma.

På grund af hvad sålunda blifvit i underdånighet anfördt, och i betraktande ej mindre af den gagnande verksamhet berörda anstalt utöfvat i medicinskt hänseende, än äfven med särskildt fästadt afseende å det stora antal medellösa personer, som derstädes åtnjuta kostnadsfri vård, anser Kollegium densamma vara af den vigt och beskaffenhet, att den fortfarande förtjenar att af Staten understödjas.

Kollegium framhärdar etc.

Stockholm den 14 Oktober 1867.

Lika lydande med i Kongl. Sundhets-kollegium förvarad koncept-expedition, bestyrker

ex officio

C. J. Brodin.

Rätteligen afskrifvet betyga

H. Sundberg.

H. Palmgren.

Bil. C.

Till Kongl. Sundhets-kollegium.

Sedan Riksdagen i underdånig skrifvelse den 8 Maj innevarande år angående regleringen af utgifterna under Riksstatens Åttonde Hufvud-

titel anmält, bland annat, att Riksdagen till Kongl. Maj:ts nådiga disposition för år 1868 anvisat ett extra anslag af 2,000 Riksdaler att från Riksgälds-kontoret utgå och användas till understöd för den i hufvudstaden af Medicine doktorn O. Sandahl inrättade mediko-pneumatiska anstalt, derest Kongl. Maj:t, efter vederbörandes hörande, funne anstalten vara af den vigt och beskaffenhet, att den borde från Statens sida understödjas; så och efter det Kongl. Kollegium, uti infordradt och den 14 innevarande månad afgifvet underdånigt utlåtande, yttrat att, i betraktande af den gagnande verksamhet nämnda anstalt i medicinskt hänseende utöfvat, äfvensom med särskildt fästadt afseende å det stora antal personer, som derstädes åtnjutit kostnadsfri vård, utgörande under loppet af åren 1864, 1865 och 1866, 884 eller 48 procent af hela antalet patienter, anstalten syntes vara af den vigt och beskaffenhet att densamma fortfarande vore förtjent att understödjas af Staten; har Kongl. Maj:t, med afseende å hvad Kongl. Kollegium i underdånighet anfört, funnit godt att, med godkännande af ifrågavarande för år 1868 af Riksdagen beviljade anslag, anbefalla Sitt och Rikets Statskontor att anslagsbeloppet, 2,000 Riksdaler, i behörig ordning hos Fullmäktige i Riksgäldskontoret reqvirera och Doktor Sandahl tillhandahålla, under vilkor, såsom tillförene, att anstalten fortfarande står under Kongl. Kollegii tillsyn, med skyldighet för föreståndaren att årligen till Kongl. Kollegium afgifva berättelse om anstaltens verksamhet, och att vid anstalten kostnadsfria luftbad dagligen lemnas åt minst två fattiga eller obemedlade personer. Hvilket jag härmed skolat Kongl. Kollegium till kännedom och Doktor Sandahls förständigande meddela.

Stockholm den 29 Oktober 1867.

F. F. Carlson.

Lika lydande med i Kongl. Sundhets-kollegium förvarad originalskrifvelse betygar

ex officio

C. J. Brodin

Aktuarie i Kongl. Sundh.-koll.

Rätteligen afskrifvet betyga

H. Sundberg.

H. Palmgren.

Bil. D.

Underdånig framställning om Medicinal-verkets behof till Riksdagen
år 1868.

Stormägtigste, Allernådigste Konung!

6. *Mediko-pneumatiska anstalten i Stockholm.*

Uti skrifvelse af den 19 dennes har föreståndaren för mediko-pneumatiska anstalten i Stockholm Doktor O. Sandahl begärt, att Sundhetskollegium måtte hos Eders Kongl. Maj:t göra underdånig framställning, det Eders Kongl. Maj:t täcktes till nästa Riksdag göra nådig Proposition om fortfarande årligt understöd af 2,000 R:dr R:mt till nämnda anstalt »emot förut bestämda vilkor».

Jemte underdånig anmälan att de vilkor, som hittills varit gällande för åtnjutande af statsanslaget, blifvit af föreståndaren för anstalten väl uppfyllda och under åberopande i öfrigt af de skäl, som blifvit i Kollegii underdåniga skrifvelse den 14 dennes anförda angående den vigt och betydenhet ifrågavarande inrättning eger, får Kollegium till Eders Kongl. Maj:ts nådiga pröfning härmedelst öfverlemnade berörda framställning samt densamma bifogad tabell öfver de vid anstalten under årets tre första kvartal lemnade bad jemte sammandrag öfver inrättningens räkenskapskonto för samma tid.

Kollegium framhärdar etc.

Stockholm den 31 Oktober 1867.

Rätt transsumeradt ur Kongl. Sundhets-kollegii konceptexpedition
bestyrker

ex officio

C. J. Brodin

Aktuarie i Kongl. Sundh.-koll.

Rätteligen afskrifvet betyga

H. Sundberg.

H. Palmgren.

Bil. E.

Credit.

Samman- af den Mediko-pneumatiska

1867.		Inkomster.				R:mt	R:dr	ö.		
Januari	31	För mediko-pneumatiska bad	R:dr	R:mt	576: 50.	För inhalation	R:dr	64: 50	641 —	
Febr.	28	För d:o	d:o	»	»	766: 50.	För d:o	»	146: 50	913 —
Mars	31	För d:o	d:o	»	»	727: —	För d:o	»	125: 50	852 50
April	30	För d:o	d:o	»	»	1,170: 50.	För d:o	»	147: 25	1,317 75
Maj	31	För d:o	d:o	»	»	721: 50.	För d:o	»	111: 75	833 25
Juni	30	För d:o	d:o	»	»	684: —	För d:o	»	106: 75	790 75
Juli	31	För d:o	d:o	»	»	243: 50.	För d:o	»	37: 50	281 —
Augusti	31	För d:o	d:o	»	»	743: 50.	För d:o	»	59: 25	802 75
Sept.	30	För d:o	d:o	»	»	616: 50.	För d:o	»	64: —	680 50
Okt.	31	För d:o	d:o	»	»	1,146: —	För d:o	»	84: 50	1,230 50
Nov.	30	För d:o	d:o	»	»	729: 50.	För d:o	»	63: —	792 50
Dec.	31	För d:o	d:o	»	»	445: —	För d:o	»	121: 50	566 50
»	»	Statsanslaget för år 1867								2,000 —
»	»	Brist								1,169 93
						Summa	R:dr	R:mt	12,871 93	

drag

anstaltens konto under år 1867.

Debet.

1867.			R:mt	R:dr	ö.
		Utgifter.			
Januari	31	Löpande utgifter (aflöningar, coakes, maskinsmörja m. m.) R:dr 437: 72. Gasräkning 74: 50		512	12
Febr.	28	Tryckning af tabeller, blanketter till qvittenser m. m.		319	75
»	»	Lyth, för inhalations-apparater och deras reparation		83	—
»	»	Vattenafgift för kvartalet 37: 50. Förbrukad fiskolja 81 R:dr		118	50
»	»	Löpande utgifter för månaden		486	94
Mars	31	Protokollslösen och annonser		18	90
»	»	Assuransafgift till Brandförsäkringsbolaget Liverpool and London		19	—
»	»	Löpande utgifter under Mars månad		402	72
April	30	Annonser i Aftonbladet 29 R:dr. Löpande utgifter 621: 33		650	33
Maj	31	Löpande utgifter för månaden		438	66
»	»	Vattenafgift för kvartalet		37	50
Juni	30	Löpande utgifter		406	83
Juli	31	Löpande utgifter		427	45
Augusti	31	Löpande utgifter		465	87
Sept.	30	Löpande utgifter		465	97
»	»	Ett parti fiskolja från D. Steen i Christiania		87	—
Okt.	31	Löpande utgifter under månaden		645	04
»	»	Betalt annonser i Aftonbladet		82	—
Nov.	30	Vattenafgift för 2 kvartal		75	—
»	»	Löpande utgifter för månaden		469	50
Dec.	31	Medikamenter förbrukade i inhalatoriet		257	—
»	»	Löpande utgifter för månaden		422	85
»	»	Ett års hyra för lokalen		3,000	—
»	»	Ett års ränta å 6 % å anläggningskapitalet 33,000 R:dr		1,980	—
»	»	Intendentens vivre (rum, ved, ljus, tvätt etc., »allting fritt»)		1,000	—
»	»	Till ersättning åt Föreståndaren för allt besvär och risk		—	—
»	»	Till amortering af anläggningskapitalet		—	—
		Summa R:dr R:mt		12,871	93

Stockholm den 15 Januari 1868.

Oskar Th. Sandahl.

Bil. F.

Tabell,

utvisande antalet betalade och obetalade luftbad, meddelade vid den
Mediko-pneumatiska anstalten
i Stockholm för hvarje dag af år 1867

samt

Tabell

öfver de vid ofvannämnda anstalt behandlade sjuke och
sjukdomar under år 1867.

Summorna af luftbaden för hvarje månad år 1867.

	Betaldade bad.		—	Obetalade bad.	
	2 tm.	1 tm.		2 tm.	1 tm.
Januari	(150+163)	= 313.	—	(163+433)	= 596.
Februari	(201+252)	= 453.	—	(103+570)	= 673.
Mars	(201+234)	= 435.	—	(138+584)	= 722.
April	(228+363)	= 591.	—	(210+643)	= 853.
Maj	(146+474)	= 620.	—	(254+757)	= 1,011.
Juni	(75+212)	= 287.	—	(215+244)	= 459.
Juli	(50+81)	= 131.	—	(131+343)	= 474.
Augusti	(159+192)	= 351.	—	(78+397)	= 475.
September	(190+216)	= 406.	—	(157+432)	= 589.
Oktober	(272+333)	= 605.	—	(197+601)	= 798.
November	(229+247)	= 476.	—	(241+344)	= 585.
December	(129+141)	= 270.	—	(147+395)	= 542.
S:a Summarum	(2,030+2,908)	= 4,938.	—	(2,034+6,043)	= 8,077.
				Fribad	8,077.
				S:a	13,015.

Stockholm den 19 Januari 1868.

Oskar Th. Sandahl.

1867		Januari.				1867		Februari.				1867		Mars.			
		Betalande bad.		Fribad.				Betalande bad.		Fribad.				Betalande bad.		Fribad.	
Dato.	2 timmar.	1 timme.	2 timmar.	1 timme.	Dato.	2 timmar.	1 timme.	2 timmar.	1 timme.	Dato.	2 timmar.	1 timme.	2 timmar.	1 timme.	Dato.	2 timmar.	1 timme.
1 H.					1	5	13	5	17	1	6	9	4	21			
2	4	6	4	23	2	3	9	7	16	2	6	10	3	23			
3	4	7	7	16	3 S.					3 S.							
4	4	3	8	18	4	6	6	5	22	4	6	16	4	27			
5	4	4	7	14	5	7	7	6	9	5	6	9	5	18			
6 S.					6	6	8	7	24	6	9	12	5	28			
7	3	3	5	18	7	9	9	7	20	7	7	8	6	23			
8	3	3	5	11	8	8	8	4	24	8	8	16	4	23			
9	3	8	8	19	9	8	12	5	23	9	5	9	6	31			
10	6	7	7	19	10 S.					10 S.							
11	8	4	7	21	11	7	12	3	20	11	6	10	6	21			
12	7	7	7	21	12	12	11	1	27	12	5	6	8	18			
13 S.					13	9	8	7	31	13	6	9	8	28			
14	6	7	6	21	14	9	14	4	26	14	6	6	7	25			
15	6	5	8	15	15	10	7	4	28	15	4	15	6	24			
16	5	5	6	20	16	9	12	6	28	16	9	5	2	25			
17	6	5	5	12	17 S.					17 S.							
18	7	3	8	10	18	14	16	2	31	18	8	11	5	25			
19	6	7	7	12	19	12	10	3	29	19	8	7	5	22			
20 S.					20	10	15	2	33	20	11	10	3	30			
21	6	6	6	16	21	9	11	4	25	21	13	9	3	26			
22	7	9	6	13	22	9	11	3	21	22	11	4	7	16			
23	7	5	5	21	23	9	12	2	24	23	13	5	6	22			
24	7	8	6	13	24 S.					24 S.							
25	6	6	7	14	25	8	11	3	21	25 H.							
26	9	7	6	12	26	8	10	3	22	26	10	10	6	18			
27 S.					27	7	11	6	28	27	9	7	8	18			
28	6	10	5	20	28	7	9	4	21	28	10	11	8	25			
29	7	9	6	16						29	8	9	5	21			
30	5	9	4	23						30	11	11	8	26			
31	8	10	7	15						31 S.							
Summa	150	163	163	433		201	252	103	570		201	234	138	584			

1867		April.				1867		Maj.				1867		Juni.			
		Betalande bad.		Fribad.				Betalande bad.		Fribad.				Betalande bad.		Fribad.	
Dato.	2 timmar.	1 timme.	2 timmar.	1 timme.	Dato.	2 timmar.	1 timme.	2 timmar.	1 timme.	Dato.	2 timmar.	1 timme.	2 timmar.	1 timme.	Dato.	2 timmar.	1 timme.
1	10	7	8	21	1	6	10	10	24	1	4	19	5	35			
2	9	13	7	26	2	9	16	9	31	2 S.							
3	7	8	6	20	3	9	16	8	25	3	4	17	10	36			
4	6	12	8	20	4	10	19	5	32	4	5	12	13	25			
5	8	10	8	19	5 S.					5	4	15	15	30			
6	9	14	7	20	6	5	19	11	26	6	3	14	11	25			
7 S.				7	7	6	17	8	27	7	5	13	13	27			
8	9	10	9	23	8	7	14	9	28	8	3	14	11	25			
9	6	15	12	19	9	8	15	9	22	9 S.							
10	9	14	12	27	10	9	15	9	28	10 H.							
11	11	14	10	23	11	12	15	8	27	11	3	7	13	28			
12	14	15	5	31	12 S.					12	3	10	11	21			
13	14	22	9	27	13	4	19	12	30	13	2	8	13	27			
14 S.				14	14	4	18	12	25	14	2	8	10	25			
15	10	16	12	29	15	4	18	14	30	15	3	11	6	33			
16	9	14	8	31	16	5	18	11	22	16 S.							
17	12	17	7	32	17	5	22	15	33	17	2	11	10	27			
18	7	21	9	23	18	6	25	10	23	18	3	10	9	22			
19 H.				19 S.	19					19	4	6	10	26			
20	10	20	7	34	20	5	22	13	27	20	3	6	9	18			
21 S.				21	21	5	23	10	24	21	3	7	12	21			
22 H.	8	2	1	6	22	4	19	11	37	22	2	7	5	17			
23	7	19	9	35	23	4	22	10	30	23 S.							
24	9	10	9	25	24	2	22	11	30	24 H.							
25	9	17	8	33	25	2	17	7	29	25	2	4	2	18			
26	11	14	9	25	26 S.					26	3	3	8	11			
27	8	23	8	35	27	4	17	10	38	27	4	2	6	20			
28 S.				28	28	3	19	6	35	28	4	4	6	13			
29	9	18	12	27	29	4	18	8	41	29	4	4	7	14			
30	7	18	10	32	30 H.					30 S.							
				31	31	4	19	8	33								
Summa	228	363	210	643		146	474	254	757		75	212	215	544			

1867	Juli.				1867	Augusti.				1867	September.			
	Betalande bad.		Fribad.			Betalande bad.		Fribad.			Betalande bad.		Fribad.	
Dato.	2 timmar.	1 timme.	2 timmar.	1 timme.	Dato.	2 timmar.	1 timme.	2 timmar.	1 timme.	Dato.	2 timmar.	1 timme.	2 timmar.	1 timme.
1	3	3	8	12	1	3	7	3	16	1 S.	1	5		2
2	3	2	8	15	2	4	3	3	15	2	4	9	2	18
3	2	3	8	13	3	4	3	3	16	3	7	8	4	14
4	3	3	7	17	4 S.	2	2	2	1	4	5	7	5	21
5	3	3	6	15	5	6	7	4	12	5	7	4	6	17
6	2	3	6	11	6	7	5	4	12	6	8	8	4	19
7 S.					7	7	6	5	8	7	11	5	4	16
8	1	2	5	17	8	8	3	3	15	8 S.	4	2		4
9	2	2	5	13	9	6	9	3	15	9	12	6	3	18
10	2	2	8	18	10	5	5	3	12	10	11	5	6	20
11	2	2	7	13	11 S.	1	1	1	2	11	9	5	4	18
12	3	2	5	17	12	6	6	4	14	12	6	6	5	20
13	3	3	3	10	13	5	6	2	14	13	7	7	4	18
14 S.					14	6	5	1	19	14	5	5	5	14
15	3	3	3	13	15	7	8	1	16	15 S.	1	2	1	3
16	3	2	5	11	16	7	9		20	16	8	6	7	11
17	2	3	6	13	17	8	8	2	12	17	7	9	8	15
18	2	3	5	8	18 S.	2	4		3	18	8	8	9	13
19	2	3	5	11	19	7	8	4	15	19	8	9	9	13
20	3		6	8	20	7	9	3	12	20	7	10	8	15
21 S.					21	6	9	3	16	21	2	9	7	15
22		3	5	13	22	8	8	4	12	22 S.	2	2	2	3
23	1	3	3	12	23	7	8	4	15	23	7	10	9	14
24		3	5	13	24	5	7	2	12	24	8	11	9	17
25		6	2	11	25 S.	1	2		2	25	6	10	8	17
26	1	2	3	14	26	4	9	2	13	26	6	8	8	16
27	1	6	2	10	27	3	7	2	15	27	6	9	8	17
28 S.					28	4	9	2	15	28	6	13	6	16
29	1	6	1	11	29	5	4	3	15	29 S.	3	7	1	9
30	1	4	1	10	30	3	10	3	18	30	8	11	5	19
31	1	4	3	14	31	5	5	2	15					
Summa	50	81	131	343		159	192	78	397		190	216	157	432

1867	Oktober.				1867	November.				1867	December.			
	Betalade bad.		Fribad.			Betalade bad.		Fribad.			Betalade bad.		Fribad.	
Dato.	2 timmar.	1 timme.	2 timmar.	1 timme.	Dato.	2 timmar.	1 timme.	2 timmar.	1 timme.	Dato.	2 timmar.	1 timme.	2 timmar.	1 timme.
1	7	13	7	19	1	9	11	13	15	1 S.	2	1	1	4
2	8	13	9	17	2	7	6	14	10	2	7	6	10	15
3	5	16	9	21	3 S.	5	3	1	4	3	7	5	5	23
4	10	12	7	25	4	7	14	9	15	4	4	3	9	23
5	9	12	5	25	5	6	4	7	8	5	3	5	10	21
6 S.	6	4	2	5	6	7	11	6	14	6	4	7	11	20
7	11	10	7	23	7	9	10	9	10	7	5	9	14	19
8	8	9	5	19	8	8	13	5	12	8 S.	2	2	1	2
9	8	11	6	25	9	10	9	6	10	9	4	5	7	20
10	9	9	7	22	10 S.	8	5	2	1	10	4	5	5	22
11	7	10	7	21	11	10	10	11	15	11	6	4	11	20
12	9	9	9	21	12	7	8	14	8	12	5	6	6	19
13 S.	5	6	3	7	13	10	10	12	13	13	3	6	8	25
14	10	12	5	18	14	6	8	15	11	14	5	6	7	17
15	9	12	6	19	15	9	9	11	17	15 S.	2	2		3
16	8	13	6	22	16	7	1	9	9	16	7	6	7	16
17	10	13	5	20	17 S.	2	4	2	6	17	6	3	4	10
18	9	13	4	30	18	11	13	9	12	18	6	6	4	20
19	13	8	5	18	19	7	8	8	13	19	5	7	2	10
20 S.	6	8	4	8	20	8	8	8	9	20	4	6	3	8
21	13	10	7	22	21	6	11	8	12	21	3	4	1	11
22	9	9	10	22	22	9	10	5	9	22 S.	2	4	2	4
23	9	15	8	20	23	8	6	6	10	23	4	6	1	12
24	8	11	6	27	24 S.	4	4	2	3	24	3	1	1	3
25	11	14	6	24	25	8	10	8	15	25 H. Juldagen	stängdt			
26	11	10	6	19	26	10	7	7	17	26 H.	3	4	1	4
27 S.	7	8	4	6	27	6	9	10	16	27	7	4		10
28	10	11	7	20	28	9	9	6	16	28	6	6	2	9
29	9	10	5	20	29	8	10	8	17	29 S.	2	4		2
30	9	13	9	20	30	8	6	10	17	30	4	4	7	13
31	9	9	11	16						31	4	4	7	10
Summa	272	333	197	601		229	247	241	344		129	141	147	395

Tabell

öfver de vid den Mediko-pneumatiska anstalten i Stockholm behandlade sjuke och sjukdomar år 1867.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
Sjuka personer och sjukdomar.	Qvarvarande från år 1866	Inskrifna under året.										Summa behandlade.	Afgångne.					Qvarvarande till år 1868				
		Lefnadsålder:											Återsända och förbättrade.	Förbättrade.	Okändt resultat el afbruten behandling.							
		Under 10 år.		11—20 år.		21—40 år.		41—60 år.		Öfver 60 år.												
		M.	Qv.	M.	Qv.	M.	Qv.	M.	Qv.	M.	Qv.					M.	Qv.		M.	Qv.	M.	Qv.
Sjuka personer	13	30	39	54	21	52	175	167	125	53	11	6	384	362	264	244	35	41	67	55	18	22
Sjukdomar:																						
1. Catarrhus aurium internus	1	1	1	1	1	7	10	17	13	5	1	—	27	31	14	17	4	7	8	6	1	1
2. Coryza acuta	—	—	—	2	2	9	26	13	27	1	4	—	59	25	52	22	—	—	7	2	—	1
3. Coryza chronica	—	—	2	—	—	1	4	1	3	—	—	—	7	4	3	4	1	—	3	—	—	—
4. Laryngitis acuta	1	1	—	—	—	7	27	17	16	3	1	—	45	28	40	25	—	—	4	3	1	—
5. Praryngo-laryngitis chronica	—	—	—	—	—	1	5	5	2	2	—	—	7	8	2	5	—	—	1	2	1	3
6. Laryngitis chronica	1	—	1	—	1	6	9	12	5	4	—	1	17	23	11	12	2	1	2	5	2	5
7. Bronchitis acuta	—	1	3	4	5	—	35	30	14	12	—	—	57	47	49	42	—	—	8	5	—	—
8. Bronchitis chronica	3	3	2	4	6	1	16	20	21	14	2	5	50	47	31	26	4	7	12	11	3	3
9. Bronchitis chronica et Emphysema	1	—	1	2	1	3	7	1	7	5	1	—	18	11	13	9	3	2	2	—	—	—
10. Bronchitis chronica, Emphysema, Asthma	2	4	—	—	2	2	8	10	7	4	2	—	21	20	9	14	5	3	6	2	1	1
11. Emphysema Pulmonum	—	1	—	—	1	—	5	1	4	—	—	—	10	2	7	2	—	—	3	—	—	—
12. Pleuritis chronica	—	—	1	—	—	—	1	1	—	—	—	—	2	1	1	1	1	—	—	—	—	—
13. Pneumonia chronica	1	—	—	—	—	2	4	6	2	1	—	—	7	9	3	3	2	3	—	1	2	2
14. Phthisis Pulmonum (et Laryngis)	2	7	—	2	3	9	20	22	9	4	—	—	34	44	13	18	13	15	6	8	2	3
15. Pertussis	—	2	31	39	—	1	—	2	—	—	—	—	31	44	23	32	1	2	4	8	3	2
16. Vitium organicum cordis	1	—	—	—	—	—	—	2	2	1	—	—	3	3	1	1	2	—	—	—	—	2
17. Scrophulosis	—	4	—	—	—	—	1	2	—	—	—	—	1	6	1	4	—	1	—	1	—	—
18. Chlorosis	—	3	—	—	—	—	—	4	—	—	—	—	—	7	—	7	—	—	—	—	—	—
19. Menostasia	—	1	—	—	—	4	—	5	—	—	—	—	—	10	—	7	—	—	—	2	—	1
Summa Summarum	13	30	40	54	22	53	178	171	132	56	11	6	396	370	273	251	38	42	67	55	18	22

Stockholm den 21 Januari 1868.

766

Oskar Th. Sandahl.

